b *Idem & in pecudibus.* scilicet vt pecude prægnate surrepta, vel apud furē prægnante effecta, sit fœtus furtiuus. & ideo nec vsucapi possit etiā apud bonæ fidei poss. & sic corrigitur quod est supra de vsuca. l. si aliena. §. fin. vbi dicit conceptum fœtū apud furē, & editū apud bonæ fidei poss. posse vsucapi. vel ibi fuit apud heredē furis cōceptus, non apud furem. non autem ad superiorem proximum casum refertur idē: vt ibi modo dixi.

c *Ex furtiuis equis nati.* & concepti apud bonæ fidei poss. vt. s. prox. rñ. & sic etiam intellige. s. de acqui. rerum domi. l. bonæ fidei. §. fi.

d *In fructu.* vt instituit. de rerum diui. §. in pecudum.

e *Non est furtiuus.* vt & supra de noxa. quemadmodum. §. fi. & arg. supra qui potio. in pigno. hab. l. idēque. §. fin. & j. eo. l. si quis vxori. §. si Titius. Sed arg. contra. s. de iure do. l. res. & de hoc dixi. s. de peti. here. l. si & rem & pretiū. Ac.

ADDITIO. Dic secūdum Barto. hic, quod in vniuersalib⁹ iudiciis pretium succedit loco rei: sicut in petitiōe hereditatis, & in fideicommissis vniuersalibus: vt l. si & rem & pretium. (quod & nota) s. de peti. here. & l. imperator. §. si. cum. l. seq. §. de leg. ij. sed dos est quoddam vniuersale, sicut hereditas, peculium, & similia: vt. l. quod dicitur. s. de impen. & ibi no. per eundem Bar. solu. matri. super rubri.

Interdum.] **CASVS.** Aliquando euenit q̄ interest mea furtū nō fore factum: & tamen non habeo actio. furti: vt si rem debitoris mei non mihi obligatam surripuisti: & nihil aliud habes vnde possis mihi satisfacere. nam non teneris mihi act. furti. Idem in re dotali inæstimata, quæ surrepta est viro. nam vir habet act. furti non mulier: licet eius intersit furtum non esse factum. Fran.

f *Dotalis.* inæstimata: vt C. de rei vxō. act. §. cum & lex. & facit ad listam. s. eo. l. cuius. & quod ibi nota.

In furti actione.] **CASVS.** In act. furti venit duplum vel quadruplum pretij rei: non autem interessē singulare duplicabitur, vel quadruplicabitur. Secundo dicit: act. furti durat etiam re surrepta extincta. Tertio dicit: tempore furti facti res surrepta valebat. xx. postea cœpit valere minus: vel econtra. dicitur quod inspicitur æstimatio illius temporis quo plus valebat. [**OP E.**] Opem & consilium præbui vt res tuæ furarentur. dicitur quod teneor furti: siue idcirco præbui opem, vt socij mei furarentur: siue vt quicūque alij. & hoc est verum si ego præbeo opem dolo malo: sicut nec furtum sine dolo malo esse potest. Tandem exponit quis dicitur dare consilium: item quis dicitur dare opem. [**CVM EO.**] Pannū rubeum ostendi ouibus tuis, & sic eas fugauit: & subreptæ sunt. dicitur q̄ si hoc feci dolo malo, vt surriperentur, teneor furti: aliàs nō furti, sed in factū act. debet dari. sed si oues timore ductæ sunt præcipitatæ, & sic mortuæ: teneor vti-

li Aquil. & hoc dicit hic. §. cum. l. seq. Fran.

g *Non quod interest.* l. singulariter subaudi, & sic non obft. s. eod. l. si quid fur. §. qui lacem. & l. qui tabulas. vel subaudi hic tantū. & sic in electione sua est quod velit duplari, vel quadruplari. & hæc prima placet. venit ergo duplandum omne quod per cōditionē est simplādū: quod multa cōtinet: vt hac. l. subicit. & j. eo. l. si quis vxori. §. pe. & l. inficiando. §. j. & §. infans. & p hoc. s. quod me. cau. l. si cum excep. §. si quis nō. & s. ad. l. Aquil. l. inde Neratius. §. hæc actio. & hoc secundum Io. & Mar. sed H. dicit interessē extra rē non duplari: vt. j. vi bo. rapt. l. ij. §. in hac. sed infra rem sic: vt dicta. l. inficiando. §. j. & §. infans.

ditor ob rem debitoris subreptam furti agere non potest, etsi aliunde creditum seruare non possit. Loquimur autem scilicet de ea re quæ pignoris iure obligata non sit. Item rei dotalis is nomine, quæ periculo mulier est: non mulier furti actionem habet, sed maritus.

L. I. VLP IANVS libro trigensimo septimo ad Edictum.

In furti actione nō quod interest, & quadruplatur vel duplatur: sed rei verum pretiū. Sed & si res [in] rebus humanis esse desierit cum iudicatur: nihilo minus condemnatio facienda est. Idēque & si nunc deterior sit, æstimatione relata in id tempus quo furtum factum est. Quod si pretiosior facta sit: eius duplum, quanti tunc cum pretiosior facta sit fuerit, æstimabitur: quia & tunc furtum eius factum esse verius est. **i** Ope cōsilioq; furtum factum Celsus ait, non solum si idcirco fuerit factum, vt socij furarentur: sed & si non vt socij furarentur, inimicitarum tamen causa fecerit. Rectē Pedius ait, sicut nemo furtum facit sine dolo malo: ita nec consilium vel opem ferre sine dolo malo posse. **o** Consilium autem dare videtur, qui persuadet & impellit atque instruit consilio ad furtum faciendum: Opem fert, qui ministerium atque adiutorium ad subripiendas res præbet. **p** Cum eo

bat accipere. & sic etiā soluit insti. de obli. quæ ex de. naf. §. sed & si per lasciuam. arg. j. e. l. si quis vxori. §. si quis de manu. Accur.

o *Posse.* vt teneatur furti. in factum tamen tenetur: vt instit. e. §. sed & si per lasciuam.

p *Præbet.* vt. j. e. l. si pignore. §. pe. An autem de quolibet separatim intelligatur, dic vt. j. de verb. sig. sæpe. §. fi.

q *Cū eo.* ad hūc. §. & l. seq. cōcor. inst. e. §. interdū. & s. ad. l. Aquil. itē si obftetrix. §. si seruū. & l. si boues. & inst. de. l. Aquil. §. ceterū.

Si quis.] **CASVS.** Præstiti opem & consilium vxori surripienti res viri. teneor furti. Idē si ego & ipsa surripim⁹. nam teneor furti: licet ipsa non teneatur. idē & si ipsa præbuit opē cuidā surripienti res viri. nā ipsa non tenetur furti: sed rerū amatorum. sed si seruus vxoris surripuit eius viro: tenebitur ipsa nomine suo. & idē est in filiofa. milite. nā si surripuit patri, non tenetur furti. secus si seruus eius. sed si ipse filius habēs castrense peculiu surripiat patri, cū habeat vnde satisfaciat, tenebit furti. idem de patre surripiente rem castrensem filij. [**EVM CREDITOREM.**] Si creditor nō reddit pignus, cum est sibi satisfactum de debito, imò animo celandi tenet illud: dicitur quod tenetur furti. [**S I SVLP HVRARIE.**] Agrum ex quo sulphur colligitur, tibi locauit ad hoc vt habeas fructum sulphuris. venit quidam & surripuit de terra agri ex qua extrahitur sulphur. dicitur quod tenetur mihi furti: & quicquid consequar, restituiam tibi colono. [**S I SER VVS.**] Seruus tuus vel filius accepit vestimenta mea ad poliendum, postea surrepta sunt ei: & sic tenetur mihi emendare, vel tu pater, vel dominus pro eo de peculio. quæ-

est simplādū: quod multa cōtinet: vt hac. l. subicit. & j. eo. l. si quis vxori. §. pe. & l. inficiando. §. j. & §. infans. & p hoc. s. quod me. cau. l. si cum excep. §. si quis nō. & s. ad. l. Aquil. l. inde Neratius. §. hæc actio. & hoc secundum Io. & Mar. sed H. dicit interessē extra rē non duplari: vt. j. vi bo. rapt. l. ij. §. in hac. sed infra rem sic: vt dicta. l. inficiando. §. j. & §. infans.

h *Verum. pretium.* i. cōmune quanti vendi potest: vt. j. eo. l. si quis vxori. §. fi. & super ea veniunt quæ modo dixi: & hoc cū agit iure dominij. aliàs nō: quia interessē illud duplatur, vel quadruplatur: vt. j. eo. l. si vēdidero. §. cum autem. Accur.

i *Facienda est.* vt & s. e. l. inter omnes. in prin. & C. de furt. l. subtrahito.

k *Pretiosior.* vt & j. eo. l. inficiando. §. infans. & s. de condict. furti. l. in re furtiua. & s. rerum amota. l. pe.

l *Verius est.* augetur ergo pœna: sed non geminatur: vt. s. eo. l. ei qui.

m *Factum.* id est consilium præstitū, vel opē. Accur. §. si.

n *Inimicitarum.* postea secuto furto: vt. j. eo. l. qui seruo. §. idē Pōpo. Sed cōtra. j. e. l. qui iniuriæ. in princ. Solu. hic non supposuit, scilicet certū: sed aliquos sciebat accipere. & sic etiā soluit insti. de obli. quæ ex de. naf. §. sed & si per lasciuam. arg. j. e. l. si quis vxori. §. si quis de manu. Accur.

De hac dupli & quadrupli pœna vide quæ dicitur sent. Crinit⁹ li. j. de hone. disc. cap. 13.

* Cic. 3. de natura deorū: inde illa actio, ope consilioque tuo furtum aio factum esse.

Quidam addendum putat negationem. Nō idē, & c. arg. sequentium verborum. ego nihil mutandum cēseo in cōstanti lectio ne Flor. manusc. latino- rum & Grecorum & vulgatorū.

ritur an tibi domino vel patri competat actio furti contra furem? Et distinguitur. nam aut peculium serui vel filij sit soluendo: & tunc bene competit actio furti tibi. aut non: & tunc non competit tibi actio furti. [SED ET SI REM.] Titius a fure emit rem furtiuam ignorans, & eidem Titio postea est subrepta. datur Titio actio furti. [A-

† Vide in huc locum Calu. Rho digi. lib. lec. antiqua. 10. ca. 11. Senec. 1. de Ira, Tautu color. rubi. cundus ex. citat. ad v. bram. aspis exurgit, v. fos leones. que mappa prioritat.

PVD LABEONEM.] Cum emissem filiginem a te, dixi tibi vt eam dares ei qui pro me veniret ad eam accipiendam. quida trāsies per viam cum dicerem hęc verba, audiuit & venit ad te pro filigine, dicens se venire ex parte mea: cum non esset verum. tandem tu ei dedisti, non vt statim fieret dominus filiginis, sed tunc demum cum deliberarem. ego non habeo ratum quod fecisti. dicitur quod tu habes act. furti contra eum. [SI FUGITIVVM.] Seruum meum fugitiuum detrusum in carcerem communis Boni. quida petiit sibi dari a potestate, & datus est: an teneatur mihi act. furti? & dicitur: aut potestas exegit satisfact. de rato ab illo: & tunc potestas hanc actionem tenebitur mihi cedere: & præterea furti contra accipietem. aut non: & tunc si accipies seruum meum habuit animum cum lu crandi, tenebitur mihi act. furti: nõ autem potestas tenebitur aliqua act. mihi. [SI QVIS DE MANU.] Si percussit te in manu, vt nummi quos habes in manu, tibi caderent, & alius acciperet: & sic fugit: teneor furti. [SI QVIS MASSAM.] Titius subripuit mihi Francisco massam meam argenteam: & de ea fecit scyphos. dicitur quod agam act. furti, & condit. furtiua nomine massæ vel poculorum. Idem & si subripuit mihi uas, & de eis fecit vinum, & habet vinacea. [SERVVS QVIS SE.] Seruus dixit se liberum, ad hoc vt inueniret mutuantem, & inuenit. dicitur quod non est fur: & redditur ratio. idem de filio si se sui iuris dixit. [IULIANVS.] Tradidi tibi pecuniam vt eam soluas creditori meo nomine. tu ei dedisti nomine tuo, cum & eius esses debitor. dicitur quod furtum facis. [SI TITIVS.] Rem alienam vendidisti: non diceris nummorum quos inde habes, furtum fecisse. [SI EX DVOBVS.] Duo erant socij omnium bonorum. vnus eorum mutuauit pecuniã cuidam scholari habito pignore: quod pignus ei subreptum est. dicitur quod ille tantum aget furti cui erat obligatus: non autem eius socius. [NEQVE VERBO.] Verbis solis siue scriptura non fit furtum. furtum enim nõ fit sine cõtractatione: vnde si consiliu dedi furi vel opem vt furtum faciat, & non fecit: non sum fur. nec teneor furti. [SI QVIS ASINVM.] Asinum meum posuisti in equas tuas, vt sic eas cooperiret. non teneris furti si non habuisti animum cõtractandi eum: & de hoc etiam extat rescriptu: sed teneris in factum. [CVM TITIO.] Cum crederem pecuniã mutuare Titio qui erat legalis & diues homo, subiecisti mihi alium Titium pauperem, cui mutuauisti: & nummos mutuatos cum eo diuisti. dicitur quod teneris furti: & etiam Titius si hoc sciuit. [SI MAIORA.] Cum emerem frumentum a Titio ad pondus, puta centum corbes, & vellem facere mensurari, commodaisti mihi maiora pondera cum quibus mensurarem, & mensuraui. hic commodans teneris Titio act. furti, & etiam ego, si scies maiora feci cum eis mensurari. [SI QVIS.] Emi Stichum a domino eius, & de hoc habeo instrumentum, quo continetur quod emi Stichum. persuasisti Sticho vt nomen suum de hoc instrumento deleteret: & deleuit. dicitur quod teneris furti, si autem persuasisti ei vt alia mea instrumenta deleteret, & fecit: teneris serui corrupti, si tumet hoc idem fecisti tuis manibus, teneris de dolo.

qui pannum rubrum ostendit, fugauitque pecus, vt in fures incidere: si quidem dolo malo fecit, furti actio est. Sed & si non furti faciendi causa hoc fecit: non debet impunitus esse lusus tam perniciosus. idcirco Labeo scribit in factum dandam actionem:

LII. GAIVS libro tertiodecimo ad Edictum provinciale.

NAm & [si] præcipitata sint pecora, utilis actio damni iniuriæ quasi ex lege Aquilia dabitur.

LIII. VLPIANVS libro trigentesimo septimo ad Edictum.

SI quis uxori res mariti subtrahenti opem consiliuue accommodauerit, furti tenebitur. Sed & si furtum cum ea fecit, tenebitur furti: cum ipsa non teneatur. Ipsa quoque si opem furi tulit, furti non tenebitur, sed rerum amotarum: serui verò sui nomine furti eam teneri, nequaquam ambiendum est. Idem dicendum est & in filiofamilias milite. nam

[SI LINEA.] Si lineam margaritarum mihi subripuisti, & agam furti: debeo dicere numerum. sed si agam furti pro vino subrepto, debeo dicere quot corbes. sed si vasa sunt subrepta: debeo dicere numerum. [SI SERVVS.] Seruo meo habeanti liberam peculij administrationem, subrepta est res peculiaris. actio

furti mihi domino est quaesita: qua tollitur si trāsfigat hic seruus cum fure non animo donandi. Idem & si tota pœna dupli vel quadrupli sit seruo soluta. [SI QVIS IURAUERIT.] Iurasti te furtum mihi non fecisse. non teneris furti nisi amodo cõtractes: sed rei persecutio, puta rei vindicatio, mihi dabitur. & de hoc dic vt in gloss. [SI SERVVS.] Subripuisti mihi seruum: & interim est heres institutus: & antequam meo iussu adiret, vt quia eum mihi non dabas, decessit hic seruus: agam act. furti ad pretium hereditatis amissæ: & etiam conditio furtiua ad hoc datur, non solum ad pretium serui. [SI STATULIBER.] Statuliber, vel res sub cõditione legata, subrepta est heredi. heres habet conditione furtiuam: & æstimabitur quanti res talis valet. existente autem cõditione furti actionem amodo non habet heres: quia sua

desiit interesse. Franciscus. a Si quis. scilicet extraneus. Roge. b Tenebitur. licet furtum non faciat: vt institu. de obliga. quæ ex deli. naf. §. interdum. c Non teneatur. vt & §. eo. l. qui seruo. §. item placuit. & supra. e. l. fi. in fi. & §. rerum amo. l. j. d Furi. subripiendi res viri. e Sed rerum amotarum. si causa diuortij amouit: vt. §. rerum amotarum. l. si concubina. in fi. j. respon. & l. sed & fi. & l. si rem. f Nominis. quia seruus uxoris fecit furtum viro. g Furti. scilicet noxali. h Ambigendum est. vt. §. rerum amo. l. & ideò. ij. respon. Sed contra in eo. tit. l. si mulier. §. j. Sol. ibi timens seruus paruit mulieri, vel credebat res mulieris. i Furti. hoc statim corrigitur. k Agendum. sic & supra de fideiuss. si dubitetur. in fi. & de iudi. l. lis. in fi. l Furti tenebitur. i. de furto. sed agitur actione in factum: vt & §. de dolo. l. non debet. & C. de dolo. l. si superstiti. quæ sunt contra. Ex supradictis nota, quod in furto aliquando vitiatur persona & res, & per hoc fit res inuicapibilis: vt quando extraneus facit furtum. vt institu. de vsuca. §. furtiuæ. Aliquando sola persona: & sic est vsucapibilis: vt quando debitor creditori: vt. §. de vsuc. l. sequitur. §. si rem. quandoque res tantum: & sic non est vsucapibilis: vt quando filij & serui faciunt furtum patri & domino: vt. §. e. l. serui & filij. Idem de vxore: vt. §. in prin. huius legis. & §. rerum amota. l. j. quandoque nec persona nec res quo ad se: licet quo ad alium sic: & tamen furti tenetur: vt ille qui opem & consiliu dedit: vt institu. eo. §. interdum. m Retineat. & cõtractet. aliàs contra. §. eo. l. inficiando. in prin. & C. de pigne. act. l. si nulla. n In agro. conducto ad hoc vt conductor habeat furtu sulphuris: nam fructus est: vt. §. fol. mat. l. diuortio. §. si vir. o Terram. ex qua extrahitur sulphur. & sic est. §. eo. l. si cretæ. p Dominus furti aget. & nihilo minus colonus, secundum Roge. vel dic vt diximus. §. eo. l. si apes. q Habeas. subtractis vestibus. Accur.

* Flo sul. par. ia & recte vt & sulphur. l. 13. §. supra de vsu fruct. & sulphurata. l. 55. de leg. 3. & l. 167. j. de verbor. sig.

Furtiua res an vsucapi possit.

Sulphur fructu dicitur.

Soluendo.

a soluendo. & sic est periculo peculij: vt & s. eo. l. itaque.

b Actionem. nomine peculij, non suo: vt in contrario: vt. s. eo. l. eum qui. s. an pater. vbi plene diximus.

c Imprudens. aliud si sciens: quia & ipse esset fur, & sic non ageret furti: vt & s. eo. l. itaque. s. sed furti.

d Actione. secus in donatario: nisi & eius ratione euictionis interfit: vt infra eodem. l. qui iniuria. s. fi. qua est contra.

e Et si filiginario. id est venditori filiginis.

f Quis. l. emptor.

g Eius. scilicet emptoris.

h Et accepit. suo nomine: non tamen filiginarius trāstulit dominiū: nisi liberaret eū ab emptore: vt supra de solu. l. cum quis. s. si debito-rem.

i Actionem. quam cedere liberatur: & ideo ei competit, secundum Ro. sed dic contra: quia in genere tenetur ad filiginem, quod perire non potest: & ideo datur ei, quia & eius interest.

k Non mihi. emptori. & facit. j. eo. si vendidero. s. si Titius. Sed arg. contra. s. de solutio. l. si quis seruo.

l De carcere. vbi custodiebatur: vt & s. de ser. fugi. l. limenarchæ.

m Fideiussores dedit. duū uiris de rato, licet extra formā iudicij: vt supra rem ra. habe. l. interdū. & l. si commissā. s. j. & facit supra de peti. her. l. cum idem.

n In eos. duumuiros: & nihilo minus furti contra accipientem.

o Vt hi. duumuiros. Az.

p Mandent. vel sine cessione habeo vtilis: vt supra de magi. conue. l. j. s. exigere.

q Ita furti tenetur. vt instituo. s. interdum. & s. ad le. Aquil. l. si seruus seruum. s. interdū. & ar. s. eo. l. qui seruo. s. j. sed contra. s. eo. l. in furti. s. ope. sed ibi dixi.

r Possim. contra videbatur, quasi dominus esset per specificationē: sed non est, quia bona fides ibi exigitur: vt diximus. s. de acquir. rerū domi. l. adeo. s. cū quis. & facit supra de condi. fur. l. si seruus. s. boue. & l. ex argento. & facit. s. ad exhiben. l. de eo. s. si quis ex.

s Debitorem. qui furti non tenetur: vt. s. eo. l. falsus. s. si quis nihil. Sed contra. j. ead. l. s. cum Titio. Solu. vt ibi.

t Furtum eum facere. cum dominium non sit translatum: & etiam mandati tenetur: vt. s. de solu. l. Cassius.

u Fecisse. vt supra de actio. empt. l. ex empto. s. emptor. & supra

Iste tex. est sing. & non alibi secun- dum Bart. hic: & est mirabilis ad hoc quod debitor si soluit & rem debitam dedit alteri tertio, dolo & fraude tertij, in re committitur furtum: & actione furti habet debitor, non dominus rei. Bolog. s. filiginario s. filiginari. Hic Habe mus bonū tex & sin. secundum Bar. ex quo tex. no. quod ipsi custodes carcerū qui dimittūt aliquos exire de mandato rectoris, nō tenentur: sed tene- tur rector cuius mandato dimittitur.

eo. l. qui vas. in fine. Accur.

x Non habere. sic & s. pro socio. l. si quis societatem. & C. de pigno. l. & si frater tuus.

y Vel consilium. ob solum consilium tunc tenetur quis furti, cum non aliās erat facturus is cui consilium datum est: vt & infra de iniur. l. non solum. s. si mādato. & no. j. de ver. sig. l. xape. s. fi. & facit. j. de iniur. l. itē apud. s. si curauerit. & s. eo. l. qui seruo. in prin. & s. j.

z In equas suas. ex quo coitu nascuntur muli. & est hic Græcū. Acc.

a Furti teneatur. vt tollas contraria, dic aut error est in substantia personæ debitoris, credendo alium esse quā sit: & tunc obtinet quod dicitur hic. aut in conditione personæ, vt quia liberum & sui iuris se dicat: & tunc non tenetur furti: vt argu. contra. s. ea. l. s. seruus. aut in qualitate cautela: vt an sit idoneus: & tunc cessat furti: & datur de dolo: vt in contrariis. s. eo. l. falsus. s. si quis nihil. & supra de dolo. l. & elegāter. s. fi. & l. fin. & qd hic facit error personæ, facit error ponderis: vt infra proxi. s. sed quidā dicunt errorem personæ non esse impedimentū quo minus trāstuleratur dominium, arg. s. de acquir. pos. l. quod meo. s. si furioso. Sed arg. contra in eo. tit. si me in vacuam. s. j. prima placet.

b Sed & Titius. si sciuit: vt. j. eo. l. si is qui. s. si tu Titium.

c Tibi. emptori. Accur.

d Eum. comodantem. cū causa lucri tulit opē hoc modo. Sed certe imō de dolo: vt. s. de dolo. l. arbitrio. s. de eo. solutio secundum Az. hic sciens scienti commodauit, in quo furtum factum est. s. sciens ignorāti: nec furtum factum est. & plene ibi de hoc dixi. Accur.

e Venditoris. aliās debitoris.

f Nomen suum. persuasoris: & tamen causa lucri, puta ne de euictione teneretur. sed Rog. dicit prius scilicet subtracto instrumento.

g Agendum. quasi ope & consilio.

h Describeret. id est deleteret. vel dic, id est impleteret: vt ad vsum iam non essent.

i Corrupti. vt & supra de ser. cor. l. Neratius. s. j.

k Fecit. qui persuasit seruo non corrupto.

l De dolo actione. l. saltē. R. sed Aquil. dari videtur: vt. s. ad. l. Aquil. l. si quis testamētum. s. fi. & de his dixi. s. eo. l. qui tabulas. in fi. Acc.

m Numerus. facit. j. e. l. in actione. & s. de rei vin. l. si in rem. j. Ac.

fuerit soluendo, **a** dicendum est non competere furti actionem. **b** Sed & si rem furtiuam imprudens **c** quis emerit, & ei subrepta sit, habebit furti actionem. **d**

Apud Labeonem **†** relatam est: si filiginario **e** quis **f** dixerit, vt quisquis nomine eius filiginem petisset, ei daret: & quidam ex transeuntibus cum audisset, petiit eius **g** nomine, & accepit: **h** furti actionem **i** aduersus eum qui suppetet, filiginario ***** competere, non mihi. **k** Non enim mihi negotium, sed sibi filiginarius **†** gessit. Si fugitium meum ***** quis quasi suum à duumuiro, vel ab aliis qui potestatem habent, de carcere **†** vel custodia dimitteret, an is furti teneatur? Et placet, si fideiussores dedit, **m** in eos **n** domino actionem dandam: vt hi **o** actiones suas mihi mandent. **p** Quod si non acciperint fideiussorem, sed tanquam suum accipientem ei tradiderint: dominum furti actionem aduersus plagiarium habiturum.

Si quis de manu alicuius **c** nummos aureos vel argenteos vel aliam rem excusserit: ita furti tenetur, **†** si ideo fecit, vt alius tolleret, isque sustulerit.

Si quis massam meam argenteam subripuerit, & pocula fecerit: possum **†** vel poculorum vel massæ furti agere, vel conditione. Idem est & in musto, & in vinaceis. Nam & vuarum & musti & vinaceorum nomine furti agi potest, sed & condici. Seruus qui se liberum adfirmavit, vt sibi pecunia crederetur: furtum non facit. Namque hic nihil amplius quā idoneum se debitorem **†** adfirmat. Idem est & in eo qui se patremfamilias finxit, cum esset filiusfamilias, vt sibi promptius pecunia crederetur.

Iulianus libro vicensimo secundo Digestorum scripsit, si pecuniam quis à me acceperit, vt creditori meo soluat, deinde cum tantam pecuniam eidem

Error in personæ substantia, an impediatur dominij translationem.

† Id est gentura (us) i. p. adique fortus grana. Vide Budæ. in annota. postero. hic, & Alc. li. dispun. 2. ca. 13.

* Admittere, est mare femina vel contra ad intum ad mouere.

^a Administrationem. specialiter concessam: vt. s. de pec. quam Tu- beronis. §. alia. Accur.

^b Non donationis. aliàs secus: vt & s. de pac. l. contra iuris. §. si. & l. seq. in prin. & §. j. & s. de dona. l. filiusfami.

^c Non contrectet. aliàs secus: vt not. s. eo. l. ei qui.

^d Seruatur. immo nec

condictio remanet: vt

supra de iureiu. l. si duo.

§. eum. ^a qui est contra.

Sol. hic de rei vindi. di-

cit, ibi de condictione,

secundum Alex. Vel re-

manet condictio, vt hic:

sed exceptione remo-

uetur, vt ibi. Vel hic

quasi cum herede furis,

id est qui heres fecerit

furtum, agi intelligitur

vt ibi dicit. & facit su-

pra de condictio. fur. l.

si pro fure. in princip.

Accursius.

^e Etiam pretium. duplū

vel quadruplum. Io. vel

dic vt dixi supra eod. l.

in furti. in princ.

^f Idem. vt & supra de

condict. fur. l. si condi-

catur. & s. ad exhib. sed

& si hereditas. Item est

contra. j. eo. si is cui. in

si. & ibi no. glo. si. sed il-

lud lucrū est cum alte-

rius iniuria: vt. s. ex qui.

cau. ma. l. sciendum. &

l. denique. & s. de dam.

infec. l. Proculus.

^g Consequetur. s. pretiū

hereditatis.

^h Antequam adeatur. si

dicas hereditas, dic de-

stiti ī propriē poni: quia

nūquam interfuit, cum

rei hereditaria non fiat

furtum: vt. j. tit. ij. l. j. §.

Scæuola. sic supra, vsu-

fruc. quē admodum ca.

l. ij. §. j. si dicas adeatur,

scilicet iudex, tunc pro-

priē ponitur.

ⁱ Desit. Sed tūc est cō-

tra. s. eo. inter. in princi.

Sol. hic de condic. fur. l.

ibi de act. fur. dicit, vt

non desinat competere, quia

desinat interesse.

^k Aestimandus est. si agatur

furti pro furto commisso

post aditā

hereditatem.

^l Emptorem. Not. res tantum

valet, quantum vendi potest.

sic. s. de condic. fur. si seruus.

Sed contra videtur. j. eod. si

vendidero. §. cum autem.

Sol. ibi in actione furti, hic

in condic. vel verius illa

secundum istam, vt ibi sit

verum pretium.

^m *[I quis ex domo.] CASVS.*

Cum essem in camera Thaddæi dile-

cti mei ad scribendos istos casus,

dimissa camera mea, in qua

nemo tūc erat, quidam rapuit

libros meos de camera mea.

tenebitur vi bo. rap. in quadruplum,

& furti non manifesti. sed si effre-

git cameram meam non animo subri-

piendi per se, vel per alium

aliquid, tamen alius inuenta camera

mea fracta subripuit modo

aliquid: non tenebitur effractor

furti. & redditur ratio. & h. d. hec

lex cum prin. seq. Fran.

ⁿ Rapuerit. non clam: quia sic esset

simplex furtum: vt. s. eod. l. j.

sed rapturus etiam si inuenisset

ibi aliquem.

^o Tollenda. hic est specialis casus,

secundum P. vt raptor non

teneatur furti non manifesti. aliàs

contra: vt institu. vi. bo. rapto. in

prin. Vel dic hic tolli act. fur. l.

non quo ad natiuitatem: sed quia

facta fuit exactio per hanc vi bo.

rap. vt. j. vi bo. rap. l. j. Item di-

cit P. raptorem etiam si deprehendatur,

nō teneri furti manifesti: sed non

manifesti, vt hic innuit. sed dic

contra, scilicet eum manifesti teneri:

vt. j. eo. si vendidero. §. cum raptor.

Item no. secundum H. q. in casu huius legis loquitur.

j. de pub. iudi. l. infamem. Nam aliàs

semper vi bo. rap. actione si agatur

criminaliter, erit

a) Julia. ait cum qui.

Raptor quādoque furti non manifesti nō tenetur.

publicum iudicium, scilicet legis Iuliæ vis publi. vel priua. quæ publica sunt: vt. j. de publi. iudi. l. j. & facit. j. de incen. rui. nau. l. ij. §. Labeo.

^Q Vi iniuria. In princip. casus est planus. [SI SERVVS.] Commodauit Thaddæo librum meum: seruus meus ei subripuit:

& Thaddæus bene est

soluendo in soluenda

æstimatione libri. dicit

quod agam commodati

actio. ad æstimat. libri:

& ipse Thaddæus con-

tra me act. furti. & ab

hac ac. furti liberor red-

dendo Thaddæo quod

ab eo habui. idem & si

antequam agam, velim

ei remittere act. cōmo-

dati. sed si seruus Thad-

dæi subripuit librum il-

lum: Thaddæus mihi

tenebitur act. commo-

dati tantum, non furti.

[QVI ALIENIS.]

Gestor meorum nego-

tiorum culpa sua rem